R E Q U E R I M E N T O  Nº. 290

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que usuários dos ônibus da Empresa de Auto Ônibus Botucatu Ltda. constantemente reclamam da superlotação em várias linhas de Botucatu;

CONSIDERANDO que o serviço de transporte público deve ser fiscalizado pela Prefeitura Municipal, uma vez que é esta quem outorga a concessão à referida empresa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a existência de fiscais para o Serviço de Transporte Público de Botucatu e, em caso positivo, encaminhe a esta Casa de Leis relação contendo os nomes de referidos fiscais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV